
zlíň Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín S00JP015M8VF

statutární město Zlín
Se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, 760 01
Zastoupené MUDr. Miroslavem Adámkem, primátorem
Zástupce ve věce
Zást ké radiosítě
Zást an Machula, referent krizového řízení
Odpovědný útvar: oddělení krizového řízení a obrany
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú. 3048982/0800
Tel.: +420 577 630 555
E-mail: JiriKnedla@zlin.eu

dále jen objednatel

ERGO BEST s.r.o.
se sídlem: Jateční 693, Zlín - Prštné, 760 01
zastoupená Ing. Janem Vrbou, jednatelem
zástupce ve věcech smluvních: ing. Jan Vrba, jednatel
zástupce ve věcech technických: ing. Jaromír Vrba, ředitel
IČ: 26306671
DIČ: ČZ26306671
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 42893
Bankovní spojení: ČSOB, č. ú.: 213733486/0300, KS 308 VS č. faktury
Tel.: +420 577 210, e-mail: ergobest@ergobest.cz

dále jen zhotovitel

uzavírají tuto

SMLOUVU O DÍLO

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: 33co'IXc3of3
číslo smlouvy zhotovitele: 01/2018
číslo veřejné zakázky: p/iíVoo

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla na svůj náklad a nebezpečí a
závazek objednatele k převzetí díla a zaplacení ceny za dílo.

2. Dílem dle této smlouvy se rozumí všechny potřebné činnosti nutné k provedení stavebních prací:

„Stavba rádiového převaděče Březnice u Zlína“
(dále jen „dílo")

3. Předmět smlouvy bude realizován podle projektové dokumentace zpracované společnosti FORMICA
s.r.o., se sídlem Slovenská 2685, 760 01 Zlín, IČ: 46982663, a podle výkazu výměr (příloha č. 1 této
smlouvy).

V případě rozporu mezi věcným vymezením díla ve výkresové části projektu a jeho technických
specifikacích a ve výkazu výměr, bude platit vymezení díla ve výkazu výměr.

S00JP015M8VF



Projekt věcně definuje dílo. Od takto vymezeného rozsahu se budou posuzovat případné změny 
věcného rozsahu a technického řešení díla.

Rozsah prací, jakost, druh materiálů a dodávek včetně jejich ceny jsou dány projektovou 
dokumentací a oceněnými výkazy výměr, které jsou přílohou č. 1 této smlouvy, a které je zhotovitel 
povinen respektovat a při plnění smlouvy v plném rozsahu dodržovat. Jakost všech výrobků a 
komponentů použitých při realizaci díla, musí odpovídat platným ČSN, případně EN.

4. Nedílnou součástí plnění a ceny za provedení předmětu díla je mimo jiné;
- zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k 

řádnému provedení a dokončení předmětu díla včetně zajištění bezpečnosti,
- zabezpečení podmínek stanovených správci inženýrských síti,
- zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN případně jiných norem, revizí vztahujících 

se k prováděnému předmětu díla včetně pořízení protokolů,
- vyklizení prostor, zajištění odvozu a uskladnění odpadů nebo stavební sutě a předložení dokladů 

o uložení odpadu,
- úklid a uvedeni do původního stavu staveniště a okolí před protokolárním převzetím a předáním 

a převzetím díla.

5. Součástí předmětu díla jsou dále i činnosti zhotovitele v podkladech pro provedení díla (článek II. této 
smlouvy) výslovně neuvedené, které jsou však nezbýtné k řádnému provedení díla dle této smlouvý a 
o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení 
těchto činností je již plné zahrnuto v ceně díla.

6. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se dílo provést s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstarat vše, 
co je k provedení díla potřeba, v souladu s podklady pro provedení díla (článek II.), popřípadě 
rozhodnutími správních orgánů a dotčených orgánů či osob. Je přitom vázán příkazy objednatele 
ohledně způsobu provádění díla. Na případnou nevhodnost pokynů objednatele je zhotovitel povinen 
upozornit.

Článek II.
Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla tvoří:

- výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace včetně příloh, zejména projektové 
dokumentace zpracované společností FORMICA s.r.o

- nabídka zhotovitele.

2. Rozsah prací, kvalita a druh materiálů a dodávek a jejich cena jsou dány oceněným výkazem výměr, 
který tvoři přílohu č. 1 této smlouvy, a který je zhotovitel povinen respektovat a při plnění smlouvy 
v plném rozsahu dodržovat. Jakost všech výrobků a komponentů použitých při realizaci díla, musí 
odpovídat platným ČSN, případně EN.

3. Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byly předány všechny podklady a 
prohlašuje, že se s nimi stejně jako s ostatními přílohami výběrového řízení jako odborně způsobilý 
subjekt seznámil a prohlašuje, že dílo lze podle této smlouvy a podmínek výběrového řízení provést 
tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. 
Zhotovitel také podrobně prostudoval výkaz výměr a zadávací dokumentaci a na základě toho 
přistoupil ke zpracování nabídky ve výběrovém řízení.

Článek III.
Účel díla

1. účelem díla je zkvalitnění rádiového spojení složek IZS - Hasičského záchranného sboru 
Zlínského kraje, jednotek požární ochrany v ORP Zlín, Zdravotnické záchranné služby Zlínského 
kraje. Policie ČR a Městské policie Zlín.



2. Součástí stavby je vybudování technické kontejnerové buňky s jímacím tyčovým zařízením a s 
potřebným technickým vyzbrojením, zpevněné manipulační a přístupové plochy z plošných 
betonových tvárnic, oploceni z drátěného pletiva s ostnatým drátem a podhrabovými deskami, 
vyrovnání terénu a zatravnění nezpevněných ploch travním semenem, přípojky NN z blízkého 
nadzemního vedení NN.

Článek IV.
Doba a místo plnění

1. Doba plnění:
Zahájení provádění díla: do 3 dnů od předání staveniště.
K předání a převzetí staveniště dojde bezodkladně po uzavření této smlouvy, a to na výzvu 
objednatele (zástupce ve věcech technických). O předáni a převzetí staveniště bude pořízen 
písemný zápis (předávací protokol), podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Ukončení provádění díla (dílo bude dokončeno a protokolárně předáno): do 25 týdnů od 
uzavření smlouvy.

I. etapa: vyrovnání terénu vymezeného území, zpevnění pochůzné plochy nejpozději do 17 
týdnů od uzavření smlouvy,

II. etapa (v návaznosti na výrobu - dodávku kontejneru): osazení kontejnerové buňky, 
elektroinstalace vč. uzemnění a dalších souvisejících dokončovacích prací - nejpozději do 
25 týdnů od uzavření smlouvy.

2. Dodržení všech termínů provedení díla zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti 
objednatele dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není 
zhotovitel v prodlení s plněním závazku.

3. Termín provedení může být měněn jen v případě dohody o změně smlouvy dle článku VII. bodu 2.

4. Zhotovitel je v rámci dodrženi kvality a technologických předpisů oprávněn přerušit práce v případě 
nevhodných klimatických podmínek, kdy z technologických důvodů nelze provádět práce. Za 
nevhodné klimatické podmínky se považuje námraza, mráz a sníh. Zhotovitel opětně zahájí práce, 
které přerušil z důvodu nevhodných klimatických podmínek v souladu s technologickým předpisem. 
O dobu přerušení se prodlužuje doba výstavby. O době přerušení budou vedeny přesné záznamy ve 
stavebním deníku a budou vzájemně odsouhlaseny oběma smluvními stranami.

5. Místo plnění:
Místem plnění je prostor vymezený projektovou dokumentací na pozemku p. č. 2440/11 v k.ú. 
Březnice u Zlína, obec Březnice, zapsaný v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1446 u 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj. Katastrální pracoviště Zlín.

Článek V.
Cena za dílo

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu celého článku I. je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 
maximální a nejvýše přípustná, bez možnosti navyšování.

2. Cena za kompletní dílo byla dohodnuta dle úplného a závazného oceněného výkazu výměr (příloha 
č. 1 této smlouvy) ve výši:

822 759,- Kč bez DPH



3. Zhotovitel je vázán cenou za kompletní dílo dle úplného a závazného oceněného výkazu výměr, který 
je součástí nabídky uchazeče a přílohou č, 1 této smlouvy, do úplného dokončení díla.

4. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla a předpokládaný 
vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů 
české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti.

5. Pro zdanitelné plnění bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

Článek VI.
Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel bude objednateli fakturovat skutečně provedené práce a 
dodávky vždy 1 x měsíčně dílčími daňovými doklady (fakturami) s náležitostmi dle § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Podkladem pro vystavení dílčích daňových dokladů (faktur) zhotovitelem jsou objednatelem (osobou 
zástupce ve věcech technických) písemně odsouhlasené soupisy skutečně provedených prací a dodávek 
odpovídající provedeným pracím v daném období - měsíci, zpracovaně podle jednotlivých částí 
nabídkových rozpočtů. Dnem dílčího zdanitelného plnění je den odsouhlasení soupisu provedených prací 
a dodávek. Dílčí daňové doklady (faktury) doručí zhotovitel objednateli do 7 kalendářních dnů ode dne 
dílčího zdanitelného plnění.

3. Úhrada daňové dokladu (faktury) objednatelem bude povedena do výše 90% ceny díla bez DPH. 
Nárok na uhrazení zbývajících 10% ceny zhotoviteli vzniká až po splnění všech následujících podmínek;
a) předání a převzetí kompletního díla a
b) odstranění drobných vad a nedodělků zhotovitele, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání 
plynulému a bezpečnému užívání díla, uvedených v předávacím protokolu a
c) odstranění škod třetím osobám vzniklých v souvislosti s realizací díla.

Pozastávka ve výši 10 % ceny díla může být nahrazena bankovní zárukou. V konečném daňovém 
dokladu (faktuře) vystaveném zhotovitelem budou vyúčtována všechna poskytnutá dílčí plnění.

4. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.

5. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele uvedený v těto 
smlouvě, s lhůtou splatnosti daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho vystavení. Nedoručí-li 
zhotovitel daňový doklad (fakturu) objednateli ve lhůtě stanovené v odst. 3 tohoto článku, prodlužuje se 
lhůta splatnosti o dobu shodnou s dobou, o kterou byl daňový doklad (faktura) doručen později.

6. V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dílo je objednatel oprávněn 
jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení plnění díla (písemným sdělením) a dále písemně 
vyzvat zhotovitele k přerušeni plnění díla, přičemž zhotovitel bude povinen zahájit plnění díla na výzvu 
objednatele či na výzvu plnění díla přerušit a po vyzvání v plnění díla pokračovat. Nebude-li výzva k 
zahájení plnění díla/k pokračování v plnění díla zaslána druhé smluvní straně do 1 roku od data 
předpokládaného zahájení plnění dila/od data přerušeni plnění díla, pozbývá tato smlouva posledním 
dnem této lhůty platnosti a účinnosti. Smluvní strany si vyrovnají své vzájemné závazky, které z 
ukončené smlouvy vyplývají a dosud nebyly vyrovnány.

Článek VII.
Změny díla

Změny v technickém řešení díla bez vlivu na termín plnění (vyjma situace podle článku IV. bod 4) 
nebo cenu díla lze řešit odsouhlaseným zápisem ve stavebním deníku. Takový zápis musí 
odsouhlasit za zhotovitele ing. Jan Vrba, hlavní stavbyvedoucí, za objednatele pak zástupce ve 
věcech technických.



2. Jiné změny dila musí být sjednány formou písemného dodatku k této smlouvě předem schváleného 
příslušným orgánem objednatele, tj. Radou města Zlína, příp. Zastupitelstvem města Zlína.

Článek VIN.
Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Deník bude trvale přístupný objednateli nebo jeho zástupci. 
Zhotovitel se zavazuje do tohoto stavebního deníku zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro 
plnění smlouvy, zejměna údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, důvody odchylek 
prováděných prací od projektu, dohody na provedení změn dle článku VII. bodu 1. a další údaje 
potřebné pro posouzení ze strany orgánů státní správy. V případě pozastavení díla podle článku IV. 
bod 4, bude stavební deník přístupný v sídle zhotovitele na adrese: Jateční 693, Zlín - Prštné.

2. Obě strany se dohodly, že stavební deník bude splňovat náležitosti stanovené vyhláškou č. 499/2006 
Sb., ve znění pozdějších předpisů a odpovídat běžným stavebním zvyklostem. Objednatel se 
zavazuje zápisy v deníku průběžně sledovat.

3. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků a pracovníků subdodavatelů v místě 
provádění díla a za dodržování všech právních předpisů a norem ČSN souvisejících s vykonávanými 
činnostmi dle této smlouvy, specifikovaných v projektové dokumentaci.

Článek IX.
Kontroly díla

1. Objednatel bude na stavbě organizovat kontrolní dny, kterých se zhotovitel zastoupený min. osobou 
pověřenou vedením stavby zavazuje zúčastnit.

2. Zhotovitel se zavazuje zápisem do stavebního deníku a telefonickým potvrzením přizvat objednatele 
ke kontrole všech prací, materiálů a konstrukci, které mají být zabudované nebo budou nepřístupné, 
a to min. 3 pracovní dny před jejich zakrytím. Pokud se objednatel nedostaví a nevykoná kontrolu 
těchto prací, bude zhotovitel v práci pokračovat. Pokud bude objednatel dodatečně požadovat 
odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen tento požadavek splnit na náklady objednatele za 
předpokladu, že dodatečnou kontrolou nebylo zjištěno, že práce nebyly řádně provedeny.

Článek X.
Předání a převzetí díla

1. Dílo je provedeno, je-li kompletně dokončeno a předáno a je předvedena jeho způsobilost sloužit 
svému účelu.

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně poštou, e-mailem nebo jiným vhodným způsobem 
k převzetí díla nejměně 5 pracovních dní předem.

3. O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol. Podpisem protokolu oběma 
smluvními stranami dochází k řádněmu předání a převzetí díla.

4. Dílo objednatel převezme i tehdy, když v předávacím protokolu budou uvedeny ojedinělé drobné 
vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani 
její užívání podstatným způsobem neomezují. Tyto drobné vady budou uvedeny v předávacím 
protokolu s termíny jejich odstranění.

5. Dílo s jinými vadami objednatel nepřevezme. Strany o této skutečnosti sepíší zápis, v němž 
zaznamenají svá tvrzení.

6. Zhotovitel připraví k předávacímu řízení tyto dokumenty:

- předávací protokol o předání a převzetí díla



stavební deník
dokumentaci skutečného provedení stavby 
doklady o zajištění uloženi odpadů
záruční listy, protokoly o shodě, případně protokoly nezbytných zkoušek, revizí, atestů podle
ČSN požadované objednatelem
popř. další doklady související s provedením díla.

Článek XI.
Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání a převzetí objednatelem dle článku X. 
bodu 3. Zhotovitel také odpovídá za škody vzniklé třetím osobám v souvislosti s realizací díla až do 
předání a převzetí díla objednatelem dle článku X. bodu 3.

3. Po celou dobu provádění díla musí být dílo zhotovitelem pojištěno. Pojištění bude sjednáno na krytí 
rizik poškození, případně zničení realizovaného díla.

4. Zhotovitel musí mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou Jiněmu v souvislosti s 
realizací tohoto díla a z důvodu zcizení či poškození věcí třetím osobám minimálně na pojistnou 
částku ve výši 1 000 000 Kč. Zhotovitel se zavazuje na požádání objednatele kopii takové pojistné 
smlouvy předložit, a to nejpozději do 5 pracovních dní od doručení písemné výzvy objednatele. 
Pojištění bude uzavřeno zhotovitelem díla a bude krýt rizika vyplývající z činnosti všech účastníků 
prováděni díla (včetně subdodavatelů).

5. Zhotovitel musí mít sjednáno pojištění stavebních a montážních rizik, které mohou vzniknout 
v průběhu montáže nebo stavby. Zhotovitel se zavazuje na požádání objednatele kopii takové 
pojistné smlouvy předložit, a to nejpozdéji do 5 pracovních dní od doručení písemné výzvy 
objednatele. Pojištění se vztahuje na škody na stavbě, konstrukci budovaného díla, montovaných 
strojích nebo technologických celcích, montážních a stavebních strojích a na zařízení staveniště. 
Pojistná částka je minimálně ve výši ceny za díio dle této smlouvy. Pojistná smlouva musí být 
uzavřena tak, aby se vztahovala i na subdodavatele zhotovitele, příp. členy sdružení.

6. V případě, že zhotovitel nepředloží uzavřenou pojistnou smlouvu dle článku XI. bod 4. nebo 5. ani 
v náhradní lhůtě stanovené dodatečně objednatelem nebo bude pojistná smlouva před dokončením 
díla dle této smlouvy zrušena nebo vypovězena, nebo ukončena dohodou, je objednatel oprávněn 
od této smlouvy o dílo odstoupit pro podstatné porušení smlouvy.

Článek XII.
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání a převzetí. Za vady pozdější odpovídá 
tehdy, vznikly-li porušením jeho povinnosti.

2. Dílo má vady, pokud neodpovídá svou kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným v této smlouvě 
nebo požadavkům platných právních předpisů a norem.

3. Drobné vady (článek X. bod 4.) uvedené v předávacím protokolu budou zhotovitelem odstraněny 
v písemně dohodnutém, nejkratším možném termínu.

Zhotovitel nastoupí k odstranění vad v těchto lhůtách: na odstranění havárie do 48 hodin od 
oznámení, u ostatních vad do pěti dnů od jejich oznámení zhotoviteli. Bude-li to technicky a 
technologicky možné odstraní zhotovitel notifikované vady díla do sedmi pracovních dnů, 
nedohodnou-li se smluvní stran jinak.

Zůstane-li zhotovitel k notifikovaným vadám nečinný, nebo je neodstraní ve sjednané či dohodnuté 
době, vzniká objednateli právo zadat odstranění předmětné vady třetí osobě. Takto vzniklé náklady



jdou k tíži zhotovitele.

6. Tímto článkem nejsou dotčena záruční ustanovení (článek XIII.).

Článek XIII.
Smluvní záruka za jakost

1. Objednatel má právo na odstranění vad vzniklých v důsledku porušení smluvních povinností
zhotovitelem.

2. Záruční doba je 36 měsíců. Záruční doba počíná běžet předáním a převzetím díla (článek X. bod
3.).

3. Zhotovitel prohlašuje, že dílo zhotoví podle podmínek smlouvy a nejméně v záruční době bude mít
vlastnosti v této smlouvě dohodnuté nebo obvyklé, odpovídající účelu této smlouvy.

4. Pokud v záruční době vznikne havárie na díle, zahájí zhotovitel práce na jejím odstranění do 48
hodin od jejího telefonického nahlášení objednatelem na telefonní číslo: 739 332 828.

5. Pokud se v záruční době vyskytnou vady, budou do 15 dnů ode dne jejich písemného oznámení
zhotoviteli odstraněny.

6. Záruka se nevztahuje na vady, u kterých zhotovitel prokáže, že byly způsobeny vnějšími událostmi,
zejména neodborným zacházením objednatele, nedostatečnou údržbou, násilným poškozením, či
živelnými pohromami.

7. Pro postup při uplatnění nároků z vad v záruční době (reklamační řízení) a pro nároky z těchto vad
se použijí ustanovení § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku.

Článek XIV.
Smluvní pokuty

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením a předáním díla (dokončením a předáním díla nebo jeho
části objednateli), zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za
každý i započatý den prodlení.

2. Zhotovitel není v prodlení, pokud předá dílo s ojedinělými drobnými vadami, které samy o sobě ani
ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně ani esteticky, ani užívání podstatným způsobem
neomezují (článek X. bod 4.). Neodstraní-li však takové vady a nedodělky v dohodnutém termínu,
zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou vadu či
nedodělek a každý i započatý den prodlení s jejich odstraněním.

3. Pokud vznikne v záruční době havárie na díle a zhotovitel nezahájí práce na jejím odstranění do 24
hodin od jejího telefonického nahlášení objednatelem, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za
každý započatý den prodlení s odstraněním havárie smluvní pokutu ve výši 500 Kč. Zhotovitel je
rovněž povinen uhradit všechny škody vzniklé v důsledku havárie.

4. Bude-li v případném reklamačním řízení objednatel požadovat odstranění vad díla v přiměřeně
stanovené lhůtě a zhotovitel tyto vady ve sjednaném termínu neodstraní, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení s jejich
odstraněním.

5. Pokud zhotovitel nedodrží svoji povinnost sjednanou v článku VI. bod 3., tzn. nedoručí daňový doklad
(fakturu) objednateli do 7 kalendářních dnů ode dne zdanitelného plnění, je objednatel oprávněn
požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení se splněním této
povinnosti a zhotovitel je povinen uhradit objednateli případné sankce udělené mu Finančním
úřadem.



6. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svě nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči nárokům 
zhotovitele na úhradu ceny díla.

7. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody způsobená 
mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvní pokutu.

^ Článek XV.
Úrok z prodlení

v případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě je 
strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši denně z částky, 
ohledně které je v prodlení.

Článek XVI.
Jiná ustanovení

1. Místa pro skládky materiálu zhotovitele pro realizaci prací dle této smlouvy si na své náklady zajistí 
zhotovitel.

2. Zhotovitel vyklidí místo provádění díla do 5 dnů po předání a převzetí díla. Po tomto termínu je 
zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi pouze materiál nutný k odstranění vad a nedodělků, 
bude-li s nimi dílo objednatelem převzato.

3. Zhotovitel je povinen uvést cizí komunikace sloužící k příjezdu do původního stavu.

4. Objednatel zajistí užívání cizích pozemků jako příjezdu na stavbu po celou dobu realizace díla.

5. Pokud zhotovitel během realizace díla prokazatelně poškodí vlastní vinou majetek objednatele, je 
povinen zajistit jeho uvedení do původního stavu na vlastní náklady, a nebude-li to možné, nahradí 
škodu v penězích.

6. Zhotovitel bere podpisem této smlouvy na vědomí, že technický dozor u téže stavby nesmí provádět 
dodavatel ani osoba s ním propojená.

Článek XVII.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy
zhotovitelem a to v případě:

a) prodlení s provedením díla, po dobu delší než 30 dnů,

b) neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 15 dnů v rozporu s touto 
smlouvou.

2. Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne následujícího po dni jeho doručení druhé smluvní straně.

3. V případě odstoupení od smlouvy má zhotovitel nárok na zaplacení té části díla, kterou provedl.

Článek XVIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
ve znění pozdějších předpisů.



2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se
zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude
úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému soudu.

3. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, není-li ve
smlouvě uvedeno jinak.

4. Zhotovitel souhlasí s:
- uveřejněním této smlouvy, včetně všech změn a dodatků, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek,

- se zpracováním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě statutárním městem Zlínem, a to
pro účely této smlouvy, účely evidenční, archivační a statistické, na dobu neurčitou,

- se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru
smluv.

5. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 2
vyhotovení.

6. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v Registru
smluv.

7. Ú rohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a
sv kaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

8. Př ílnou součástí této smlouvy:
př výkaz výměr

Schvále ků:

Doložka dle § 41 záko 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgáne da. wtóta Zlfha
Datum a číslo jedn MlíRl 2oiH | T^-y S A I j TL

Schválení výběrového řízeni, pověř mlouvy:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2 h
Schváleno orgánem obce: Rada m
Datum a číslo jednací: 26.2.2cMg, ___

S -on- 2D13

Ondřej Běták
náměstek primátora

zodpovídá odbor datum příjmení podpis/

věcně CWld.0 tOzTELWit.

právně OP Í/V.
10 i y rystýnkov á ^

fínaněnS
____ lL

OE
Cy-
■‘p/r HOLCOV.í

Ve Zl
04. 2018

zhotovitel
ERGO BEST s.r.o.

BiliiO £i
6*33

7/0 0] Zl,)?

ing. Jan Vrbá
jednatel společnosti

PredOežna řidiči kontrola dle zakona c. 32U/ZU01 Sn.

funkce příjmení podpii datum

príkazce

operace kCÍTÍHLwit.

správce

rozpočtu
caúwva' 3 M.



Vyplňte následující údaje o Vaší společnosti

Obchodní název ERGO BEST s.r.o.
Ulice a č.p. Jateční 693
Místo Zlín - Prštné
PSČ 760 01
IČO 26306671
DIČ CZ26306671
Kontaktní osoba Ing. Jaromír Vrba

telefon, fax 603 445 898
e-mail vrba@ergobest.cz

Poznámka :

Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. Jedná se o tyto údaje :
- údaje o firmě
- jednotkové ceny položek zadané na maximálně dvě desetinná místa



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: 2017-115
Radiový přivaděč Březnice u Ziína

Zadavatel: IČO
DIČ

Projektant: IČO
DIČ

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru JKSO Počet Cena
Stavební objekt
01 Radiový přivaděč Březnice u ZLína

1,00
2,00 822 759,13

Celkem za stavbu 822 759,13

Rekapitulace dílů

Číslo Název elkem

1 Zemní práce 26 374,95

2 Základy a zvláštní zakládání 29 730,00

3 Svislé a kompletní konstrukce 64 800,00

5 Komunikace 87 105,60

91 Doplňující práce na komunikaci 13 678,50

99 Staveništní přesun hmot 29 842,30

767 Konstrukce zámečnické 351 227,78

M21 Elektromontáže 120 000,00

Cena celkem 822 759,13

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Stavba : 2017-115 Radiový přivaděč Březnice u Ziína

Objekt: 01 Radiový přivaděč Březnice u ZLína JKSO :

Rekapitulace stavebního objektu

Zákl. údaje 01
Radiový přivaděč Březnice u ZLína

Třídník stavebních objektů:

Rozsah:

Rekapitulace soupisů náležejících k objektu
Soupis Cena (Kč)

01 Radiový přivaděč 702 759,13

02 Elektroinstalace 120 000,00
Celkem objekt 01 822 759,13

Rekapitulace soupisu 01 Radiový přivaděč

Stavební díl Cena (Kč)

1 Zemní práce 126 374,95

2 Základy a zvláštní zakládání 29 730,00

3 Svislé a kompletní konstrukce 64 800,00

5 Komunikace 87 105,60

91 Doplňující práce na komunikaci 13 678,50

99 Staveništní přesun hmot 29 842,30
767 Konstrukce zámečnické 351 227,78

Celkem soupis 01 702 759,13

Rekapitulace soupisu 02 Elektroinstaiace

Stavební díl Cena (Kč)
M21 Elektromontáže 120 000,00

Celkem soupis 02 120 000,00



Položkový soupis prací a dodávek
S: 2017-115 Radiový přivaděč Březnice u Zlína
0; 01 Radiový přivaděč Březnice u ZLína
R: 01 Radiový přivaděč

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ celkem Ceník Cen.
soustava

Ceník, kapitola Poznámka uchazeče
Díl: 1 Zemní práce 126 374,95

121 10-11 Sejmutí ornice

nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasně či trvalě skládky se složením

1 121101101ROO ...s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 48,60000 147,30 7 158,78 800-1 RTS

162*0,3 48,60000

131 20 Hloubeni zapažených jam a zářezů

s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přemístěním výkopku ve výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlěm terěnu na vzdálenost do
3 m od kraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek,

2 131201201ROO ...do 100 m3, v hornině 3, hloubeni ručně a strojně m3 2,25000 805,00 1 811,25 800-1 RTS

0,5*0,5*1,5*6 2,25000

162 10 Vodorovná přemístění výkopku

po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí.

3 162201102R00 ...z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 20 do 50 m m3 2,25000 234,00 526,50 800-1 RTS

180 40-11 Založení trávníku

Založeni trávníku na půdě předem připravené, s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením

4 180402111ROO Založeni trávníku parkováho výsevem v rovině m2 101,60000 205,00 20 828,00 823-1 RTS
181 10 Úprava pláně v zářezech

vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.

5 181101102R00 ...v hornině 1 až 4, se zhutněním m2 324,00000 50,50 16 362,00 800-1 RTS

162*2 324,00000

900 10 Plot z drátěněho pletiva

hloubení jam pro osazení sloupků, s naložením na dopravní prostředek a odvozem výkopku do 20 m, se složením, bez rozhrnutí, v hornině 3, dodávka a osazení sloupků a vzpěr 
plotových ocelových trubkových výšky 255 cm typových, se zabetonováním do 0,05 m3 betonem B 30, dodávka a montáž pletiva se čtvercovými oky 50,0 x 2,24 x 2,0 mm.
ostnatého drátu čtyřšpičkového 2,24 mm, do výšky 2 m, dodávka a montáž vrat 330 x 205 cm a vrátek 100 x 205 cm ocelových se sloupky (1 kus/100 m).

6 900100002RAO ...poplastovanáho, na ocelová sloupky, výšky 2 m, vrata, vrátka, ostnatý drát 100 m 0,54000 130 000,00 70 200,00 AP-HSV RTS

7 00572410R směs travní parková, pro mírnou zátěž kg 30,48000 311,30 9 488,42 SPCM RTS

101,6*0,3 30,48000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 29 730,00
275 12-111 Osazení prefa základových patek

Osazení základových prefabrikovaných patek z betonu železového, včetně případné nutné spojovací vrstvy, z jakékoliv cementové malty



8 275121111 ROO Osazení prefab, patek ze ŽB hmotnosti do 51 kus 6,00000 1 4 150,00| 24 900,00 821-1 RTS
289 97-0 Geotextílie separační, filtrační, zpevňující

9 289970111ROO ...polypropylén, 300 g/m2 m2 11,00000 90,00 990,00 800-2 RTS
10 59233188R patka základová plotová beton; 1 = 400,0 mm; š = 400 mm; h = 800,0 mm kus 6,00000 640,00 3 840,00 SPCM RTS

Díl; 3 Svislé a kompletní konstrukce 64 800,00
318 11 Podhrabové desky

11 318110011RT3 ...osazení s dodávkou podhrabové desky a držáků, deska 2950 x 300 x 50 mm, držák bez zámku 
Zn (jednostranný ) na sloupek 60x60 mm a 60x40 mm / 300 mm

kus 54,00000 1 200,00 64 800.00 801-5 RTS

Díl: 5 Komunikace 87 105,60
564 8 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním

12 564851111R00 ...tloušťka po zhutnění 150 mm m2 11,00000 850,00 9 350,00 822-1 RTS
13 564861111 ROO ...tloušťka po zhutnění 200 mm m2 49,40000 980,00 48 412,00 822-1 RTS

596 8 Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic

komunikací pro pěší do velikosti dlaždic 0,25 m2 s provedením lože do tl. 30 mm, s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m

596 81 včetně dodávky dlaždic

14 596831111RT4 ...betonových, rozměru 50/50 mm, tloušťky 50 mm, do lože z vápenné malty m2 49,40000 594,00 29 343,60 822-1 RTS

Dlí: 91 Doplňující práce na komunikaci 13 678,50
917 71 Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku

S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.

15 917862111ROO ...stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15 m 31,35000 310,00 9 718,50 822-1 RTS

6,3+7,3+9+7,5+1,25 31,35000

16 59217420R obrubník chodníkový materiál beton; 1 = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 200,0 mm; barva šedá kus 36,00000 110,00 3 960,00 SPCM RTS

Díl; 99 Staveništní přesun hmot 29 842,30
998 01-100 Přesun hmot pro budovy s nosnou konstrukcí zděnou

přesun hmot pro budovy občanské výstavby (JKSO 801), budovy pro bydlení (JKSO 803) budovy pro výrobu a služby (JKSO 812) s nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel nebo
tvárnic nebo kovovou

17 998011001 ROO ...výšky do 6 m t 57,61062 518,00 29 842,30 801-1 RTS

Díl; 767 Konstrukce zámečnické 351 227,78
767 99 Montáž ostatních atypických kovov. doplňků staveb

18 767995101 ROO ...atypických konstrukcí o hmotnosti do 5 kg kg 113,00000 142,50 16 102,50 800-767 RTS
kotvy : 20*3,15 63,00000

žebřiková tyč; 2,5*20 50,00000

19 767995104R00 ...atypických konstrukcí o hmotnosti přes 20 do 50 kg kg 40,20000 98,00 3 939,60 800-767 RTS
40,2 40,20000

20 767995106R00 ...atypických konstrukci o hmotnosti přes 100 do 250 kg kg 104,50000 75,00 7 837,50 800-767 RTS
21 76701 D+M plotové branky šířky lOOOmm výška 2000mm, poplastované pletivo, zámek vložkový kus 1,00000 8 540,00 8 540,00 Vlastní



22 767-02 D+M buňky pro převaděč vč.ocelových dveří, vložkového zámku, ocelové mříže s bezpečnostním 
zámkem

kus 1,00000 288 140,00 288 140,00 Vlastní

Ocelové dveře zateplené, zámek vložkový, ocelová mříž otevíravá žárově pozinkovaná 3.třída bezpečnosti zámek bezpečnostní.

23 13285090R ocel betonářská žebírková tyč BSt 500 S (IV S); d = 25,0 mm t 0,05000 36 035,50 1 801,78 SPCM RTS

20*0,0025 0,05000

24 14125340R trubka bezešvá hladká kruhová 11353; svařitelnost zaručená; vnější průměr 76,0 mm; tloušťka 
stěny 8,0 mm

m 3,00000 902,13 2 706,39 SPCM RTS

25 14130898R trubka bezešvá hladká kruhová 11353; svařitelnost zaručená; vnější průměr 114,0 mm; tloušťka 
stěny 8,0 mm

m 5,00000 1 925,65 9 628,25 SPCM RTS

998 76-7 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce

50 m vodorovně

26 998767201 ROO ...v objektech výšky do 6 m uu 3 386,96200 3,70 12 531,76 800-767 RTS



Položkový soupis prací a dodávek
S: 2017-115 Radiový přivaděč Březnice u Zlína
0: 01 Radiový přivaděč Březnice u ZLína
R; 02 Elektroinstalace

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/MJ celkem Ceník Cen.
soustava

Ceník, kapitola Poznámka uchazeče
Díl; M21 Elektromontáže 120 000,00

1 M21-01 Elektroinstalace vč. uzemnění kpl 1,00000 40 000,00 40 000,00 Vlastní

2 M21-02 Přípojka NN kpl 1,00000 80 000,00 80 000,00 Vlastní


